

## Câmara Municipal de Jundiaí

Estado de São Paulo

## REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA N° 559

CONGRATULAÇÕES com o Professor Doutor João Carlos José Martinelli que foi especialmente homenageado pelo Centro Universitário Padre Anchieta e dá nome à 44ª. Semana Jurídica, promovida Pela Faculdade de Direito da Instituição.



A Faculdade de Direito do Centro Universitário "Padre Anchieta" vem realizando desde a última segunda-feira, 22 de setembro, a sua já tradicional Semana de Estudos Jurídicos, neste ano na sua 44ª. Edição. E que leva o nome do conhecido professor, jornalista, escritor e advogado João Carlos José Martinelli, considerado um dos mais respeitados profissionais da cidade.

Ele é professor na conceituada instituição de ensino que, por intermédio de sua Coordenação, em boa hora, houve por bem prestar homenagem tão especial ao dr. João Carlos José Martinelli e, mais ainda, reunindo nomes dos mais respeitados no mundo jurídico da cidade e região, como os juízes do trabalho Saint Clair Silva e Mauro Schiari; desembargador José Renato Nalini, presidente do Tribunal de Justiça de São Paulo; Marco Aurélio Cezarino Braga e Braga e Profa. Maria Garcia, além dos acadêmicos que fizeram o Juri Simulado, no sábado, dia 27, encerrando a Semana Jurídica.

O que tornou o evento especial e dígno de elogios, com referências especiais ao homenageado. O que justifica a presente proposição.

Por todo o exposto e considerando as razões apresentadas,

**REQUEIRO** à Presidência, na forma regimental, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com o Professor Doutor JOÃO CARLOS JOSÉ MARTINELLI, dando-se-lhe ciência desta deliberação, bem como ao Dr. Norberto Mohor Fornari, diretor-presidente do Centro Universitário Padre Anchieta, ao Professor Doutor Márcio Franklin nogueira, Diretor da Faculdade de Direito Padre Anchieta e à Professora Doutora Ivone da Silva Barros, Coordenadora da 44.ª Semana Jurídica, para que igualmente dê ciência a todos os conferencistas participantes do evento.

Com nossas homenagens de estilo, Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2014.

JOSÉ CARLOS FERRETRA DIAS

'ZÉ DIAS